lao động nghỉ Tết Quý Mão 2023 khoảng một tháng, từ ngày 2-28/1/2023, tức kéo dài từ 12

tháng Chạp đến hết mùng 7 Giêng. Số liệu từ cơ quan bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Dương cho biết

hiện nay có khoảng 28.000 lao động đã tạm hoãn hợp đồng, nghỉ việc không hưởng lương. Còn

theo số liệu từ tổ chức công đoàn, hiện nay có khoảng 240.000 lao động trong các DN đã giảm